nasional yang membentuk unit syariah

sebagai cikal berdirinya bank syariah. Hanya

terdapat 1 bank syariah yang sejak awal

berdirinya sudah memiliki ijin sebagai bank

umum pertama yang berbasis kepada prinsip

syariah. Bank Muamalat Syariah Indonesia

memulai bisnisnya pada 1 November 1991

atau 24 Rabi'us Tsani 1412 Hijriah.

Berdasarkan hasil penguku-ran kinerja Bank

Mualamat syariah Indonesia (BMSI)

menggunakan 2 model pengukuran kinerja

(per-formance) maqashid syariah index baik

menggunakan konsep abu Zahrah maupun

konsep AM Najjar di-peroleh hasil

penghitungan indeks kinerja magashid syariah